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KẾ HOẠCH 

Ra quân dọn vệ sinh môi trường đón xuân Ất Tỵ năm 2025 

 

  Để đảm bảo cho vệ sinh, môi trường, cảnh quan xanh – sạch - đẹp, giao 

thông đi lại thuận lợi để nhân dân đón xuân Ất Tỵ năm 2025.  

 Căn cứ vào tình hình thực tế giao thông trên địa bàn xã và chuẩn bị đón các 

đoàn về kiểm tra và trao quà tết tại địa phương. UBND xã xây dựng kế hoạch ra 

quân dọn dẹp vệ sinh môi trường đón xuân Ất Tỵ 2025 chào mừng xuân Ất Tỵ trên 

địa bàn xã như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích. 

Dọn dẹp vệ sinh, thu gom rác thải, phát quang, san lấp các ổ gà, ổ voi 

đường làng, ngõ xóm tạo cảnh quan môi trường xanh, sạch đẹp thuận tiện cho 

nhân dân đi lại vui xuân đón tết.  

Nâng cao ý thức trách nhiệm của người dân trong việc, tự bảo vệ môi 

trường, vệ sinh đường làng, ngõ xóm đảm bảo cảnh quan xanh, sạch, đẹp. 

2. Yêu cầu. 

Huy động được toàn thể nhân dân, các trường học, trạm y tế tham gia vào 

việc dọn dẹp vệ sinh tạo cảnh quan môi trường đường làng, ngõ xóm, công sở 

sạch sẽ, gọn gàng. Ban thôn, MTTQ các đoàn thể, cán bộ chỉ đạo có trách nhiệm 

tham gia cùng với thôn, kiểm tra, đôn đốc hướng dẫn thực hiện để nhân dân thực 

hiện đúng như yêu cầu, tạo sự tự giác, ý thức trong nhân dân, tạo cảnh quan xanh, 

sạch, đẹp. 

II. NỘI DUNG CỦA KẾ HOẠCH. 

1. Địa điểm triển khai thực hiện: 

Trên các trục đường giao thông trong địa bàn xã Bình Lương, được phân cụ 

thể như sau: 

- Đối với ban phát triển các thôn và nhân dân trong thôn: Tiến hành dọn vệ 

sinh khu vực nhà văn hóa, phát quang hành lang đường giao thông của thôn mình.  

- Trường TH&THCS: Vệ sinh khu vực nhà trường (điểm chính, điểm lẻ),  

- Trường Mầm non: Vệ sinh khu vực nhà trường (điểm chính, điểm lẻ). 

- Cán bộ, công chức xã: Vệ sinh khu vực công sở xã; thu gom rác thải tuyến 

đường từ Cổng chào trước sân vận động đến ngã ba nhà Tuyên Vân. 

- Trạm Y tế: Tổng vệ sinh khu vực cơ quan. 



- Đối với các hộ: Đề nghị Trưởng thôn thông báo đến toàn thể nhân dân mục 

đích, yêu cầu, nội dung kế hoạch này, vận động nhân dân tham gia tổng vệ sinh 

khu nhà ở, đường làn, ngõ xóm theo đúng thời gian trên.  

3.Thời gian: Vào ngày 16 tháng 01 năm 2025  (tức từ ngày 17 tháng 12 âm 

lịch) và ngày 25 tháng 01 năm 2025 (tức ngày 26 tháng 12 âm lịch). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

 1. Đối với UBND xã: Triển khai kế hoạch đến các ông bà trưởng thôn, BCĐ 

phát triển sản xuất, trường học, trạm y tế 

 2. Đối với thành viên BCĐ xã: xuống thôn làm cùng, hướng dẫn, kiểm tra 

đôn đốc nhắc nhở các thôn theo yêu cầu. 

 3. Đối với MTTQ các đoàn thể có trách nhiệm tổ chức tuyên truyền, vận 

động các thành viên, hội viên của mình và nhân dân tham gia đúng thời gian, tiến 

độ. 

 4. Đối với trường học, trạm y tế: Sắp xếp thời gian phù hợp để tổ chức thực 

hiện.  

 5. Trưởng thôn, Ban thôn: Huy động toàn thể nhân dân tham gia, phân công 

các thành viên và nhân dân mang dụng cụ phù hợp để, dọn dẹp vệ sinh đường làng 

ngõ xóm đạt kết quả cao. 

 6. Đối với các hộ dân: Bố trí thời gian, lao động để tham gia lao động đầy 

đủ, chuẩn bị tốt dụng cụ, công cụ để tham gia hiệu quả. 

 Trên đây là kế hoạch ra quân dọn dẹp vệ sinh môi trường để đón xuân Ất Tỵ 

năm 2025 yêu cầu thành viên BCĐ xã, các ông bà trưởng thôn, các trường học, 

trạm y tế và toàn thể nhân dân nghiêm túc thực hiện. 

Nơi nhận: 

- Các thành viên BCĐ xã (T/h);  

- Chủ tịch, PCT UBND (C/đ); 

- Đảng ủy, HĐND xã (B/c); 

- MTTQ, các đoàn thể (P/h); 

- Trưởng thôn (T/h); 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
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